INDICAÇÃO N.º 024/2025
Autoria: Vereadores Alefy Junior Cláudio Simões e Renan Boldrini

EMENTA: Indica a necessidade de
realização de serviços de

manutenção no Ginásio de Esportes
de Matilde, na Sede do Distrito,

neste Município de Alfredo Chaves.
Excelentíssimo Senhor

JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

Os VEREADORES infra-assinados, com assento nesta Augusta Casa

de Leis, no uso das atribuições que lhes confere o art. 89, alínea "J", combinado

com o art. 101, ambos do Regimento Interno, solicitam que seja submetida a

presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado
ofício ao Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da

competente Secretaria, realize serviços de manutenção, tais como a reforma

dos banheiros, a pintura e a substituição da iluminação, no Ginásio de Esportes

de Matilde, na Sede do Distrito, neste Município de Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade melhoria da estrutura do

Ginásio de Esportes, uma vez que diversos moradores utilizam o referido local

público para realizar atividades esportivas e, também, como espaço de lazer.

Some-se a isso o fato de que, com o retorno das aulas, os alunos da

“EME.F Felipe Modolo”, utilizarão o espaço para a prática das aulas de
Educação Física, sendo assim, o espaço público deve estar em boas

condições de uso para atende-los da melhor forma possível.

SI
T

20
 C

N
 E

S
A

0
SC

OR
/TO

/RC
 SIA

UH
O D

IO
00

00
U

 —
 E

E

AN
NAS

INDICAÇÃO N.º 024/2025

Autoria: Vereadores Alefy Junior Cláudio Simões e Renan Boldrini

EMENTA: Indica a necessidade de
realização de serviços de

manutenção no Ginásio de Esportes
de Matilde, na Sede do Distrito,

neste Município de Alfredo Chaves.

Excelentíssimo Senhor
JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

Os VEREADORES infra-assinados, com assento nesta Augusta Casa

de Leis, no uso das atribuições que lhes confere o art. 89, alínea "J", combinado

com o art. 101, ambos do Regimento Interno, solicitam que seja submetida a

presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado

ofício ao Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da
competente Secretaria, realize serviços de manutenção, tais como a reforma

dos banheiros, a pintura e a substituição da iluminação, no Ginásio de Esportes

de Matilde, na Sede do Distrito, neste Município de Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade melhoria da estrutura do

Ginásio de Esportes, uma vez que diversos moradores utilizam o referido local

público para realizar atividades esportivas e, também, como espaço de lazer.

CIQ
OO

DO
UN

 —
BI

O
 S

CO
L/T

O/
R S

IAH
HO

 OI
IM

ITO
 30

 C
NO

 A
SA

S
A

AN
SS

Some-se a isso o fato de que, com o retorno das aulas, os alunos da

“EME.F Felipe Modolo”, utilizarão o espaço para a prática das aulas de
Educação Física, sendo assim, o espaço público deve estar em boas

condições de uso para atende-los da melhor forma possível.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ademais, cumpre ressaltar que a presente solicitação é fruto da

reivindicação dos moradores do Distrito de Matilde. Deste modo, verifica-se o

interesse público no presente caso, sendo estas as razões da presente
Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 24 de janeiro de 2025.

No Voss See / fe l l
ALEF NIOR CLÁUDIO SIMÕES RENAN BOLDRINI

Vereador Vereador

Ademais, cumpre ressaltar que a presente solicitação é fruto da

reivindicação dos moradores do Distrito de Matilde. Deste modo, verifica-se o

interesse público no presente caso, sendo estas as razões da presente
Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 24 de janeiro de 2025.

No Vosdis Ses  / Po l l
ALEF NIOR CLÁUDIO SIMÕES RENAN BOLDRINI

Vereador Vereador

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.